



## Tjänsteskrivelse - ledamotsinitiativ om handlingshjälp till äldre 70+ och riskgrupper på grund av Coronapandemin

### Ärendebeskrivning

Moderaterna via John Hägglöf föreslår i ledamotsinitiativ att Socialförvaltningen kostnadsfritt ska erbjuda hjälp med inköp till äldre 70+ samt riskgrupper.

### 1 Bakgrund

Under våren 2020 när 70+ omfattades av särskilda rekommendationer utförde FRG (frivilliga resursgruppen) hjälp med inköp av dagligvaror och apoteksvaror. Inköpen togs sedan över av NIA (näringsliv, integration och arbetsmarknad). Insatserna avslutades under sommaren och de få personer som haft hjälpen fick information om hur de kunde ansöka om fortsatt hjälp. Socialförvaltningen har inte utfört dessa kostnadsfria insatser. Personer som har hjälp med inköp sedan tidigare skulle kunna ha synpunkter på att insatsen erbjuds kostnadsfritt till andra.

### 2 Analys

Moderaterna föreslår att kostnadsfri handlingshjälp ska återinföras för äldre 70+ och riskgrupper. Av förslaget framgår att Socialförvaltningen nu skulle utföra denna insats utifrån ett säkerhetsperspektiv.

Tidigare uppmanade Folkhälsomyndigheten personer som är 70 år och äldre att begränsa sina kontakter med andra människor så långt det går. Utöver personer 70+ listar Folkhälsomyndigheten 12 andra riskgrupper. Den särskilda rekommendationen gäller inte längre, utan nu omfattas alla, såväl 70+ som riskgrupper, av de allmänna råd som gäller. Under rådande pandemi erbjuder flera aktörer inom civila samhället alternativ för att kunna inhandla dagligvaror. Butiker erbjuder också äldre och riskgrupper att handla utanför ordinarie öppettider. Det finns även alternativ till att få hem apoteksvaror via internettjänster.

De personer som har behov av handlingshjälp kan alltid ansöka hos biståndshandläggare och debiteras utifrån fastställd taxa. Personer som har hjälp med inköp sedan tidigare skulle kunna ha synpunkter på att insatsen erbjuds kostnadsfritt till andra.

### 3 Slutsats

Personer i behov av hjälp med inköp har möjlighet att ansöka hos kommunens biståndshandläggare.



### Förslag till beslut

Socialnämnden avslår John Hägglöfs (M) ledamotsinitiativ om att socialförvaltningen ska utföra kostnadsfri handlingshjälp till personer som är äldre än 70 samt riskgrupper.

LEKEBERGS KOMMUN

Ann-Mari Gustafsson  
Förvaltningschef

Emil Pettersson  
Utredningssekreterare